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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 58 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styrket ind-

sats mod omfattende forstyrrelse af den offentlige orden m.v.) (L 49),

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. no-

vember 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Brian Mikkelsen

/

Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 58 vedrørende forslag til lov om ændring af straffelo-

ven og lov om politiets virksomhed (Styrket indsats mod omfattende 

forstyrrelse af den offentlige orden m.v.) (L 49):

”Hvad vil ministeriet gøre for at sikre, at de der bliver an-
holdt præventivt bliver underrettet om deres ret til at få an-
holdelsen bragt for en dommer, herunder personer der ikke 
taler dansk, jf. IMR's høringssvar s. 19?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet et bidrag fra Københavns Politi, der har oplyst, at poli-
tikredsen til brug for COP15 har udarbejdet en vejledning til 
udlevering til personer, der måtte blive frihedsberøvet i med-
før af politiloven. Vejledningen, der endnu ikke foreligger i 
endelig form, indeholder et særskilt afsnit om adgangen til at 
anmode om domstolsprøvelse af frihedsberøvelsen. Der vej-
ledes i den forbindelse om adgangen til og fremgangsmåden 
ved indbringelse af en administrativt bestemt frihedsberøvel-
se for retten. Vejledningen, der også tænkes anvendt efter 
COP15, vil også blive oversat til en række sprog med henblik 
på udlevering til udlændinge, der frihedsberøves i medfør af 
politiloven.

Det kan i øvrigt oplyses, at Rigspolitiet vil udsende retnings-
linjer til politikredsene om, at der i alle tilfælde skal oriente-
res om adgangen til domstolsprøvelse af lovligheden af ad-
ministrative frihedsberøvelser efter politiloven.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det, som Rigspolitiet har oplyst.


